Portal de Assinaturas Vivo fec44f7c0-9bBi-474c-918c-53c37ed209ed

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo) camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

CONTRATO nº 05/2020
PROCESSO Nº 08/2020 — DISPENSA

TERCEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento de aditamento que fazem de lado a CÂMARA MUNICIPAL

DE PIRASSUNUNGA, situada a Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662, Centro,

Pirassununga-SP, inscrita no CNPJ nº 001.740.747/0001-49, neste ato representada por

sua Presidente Vereador CICERO JUSTINO DA SILVA, doravante denominada de

CONTRATANTE, e de outro lado a TELEFÔNICA BRASIL S.A. empresa

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.558.157/0001-62, com endereço na Avenida

Engenheiro Luiz Carlos Berrini nº 1376, bairro Cidade das Monções, São Paulo-SP,

CEP 04571-000, neste ato devidamente representada na forma de seu estatuto social por

seus procuradores, o senhor ALEX EDUARDO DE FREITAS, ocupante do cargo de

Procurador, portador do CPF nº 070.661.598-02 e do RG nº 21.993.730, com data de

nascimento: 08/11/1974, endereço residencial à Avenida Belvedere, 550 — São Jose do

Rio Preto/SP - CEP 15056-000 e endereço eletrônico e-mail institucional:

relacionamentoempresas.br(wtelefonica.com, e O senhor FÁBIO MARQUES DE

SOUZA LEVORIN ocupante do cargo de Gerente de Vendas Governo, portador do

CPF nº 267.221.148.56 e do RG nº 27.638.106-3, com data de nascimento: 29/11/1977,

endereço residencial à Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, Cidade Monções,

São Paulo - SP, 04571-936 e, endereço eletrônico e-mail institucional:

relacionamentoempresas.br(atelefonica.com (Conforme procuração anexa aos autos)

doravante denominada de CONTRATADA resolvem ajustar, mediante o presente

ADITAMENTO CONTRATUAL, estabelecendo as seguintes condições:

1. As partes firmaram contrato de prestação de serviços ficando a

CONTRATADA obrigada a prestar serviços de Plano Corporativo de Telefonia —

Serviço Móvel Pessoal — SMP (móvel-móvel-móvel-fixo), com vigência de 12 meses,

iniciando 01/12/2022 e findando em 30/11/2023.

2. Diante do expresso com o descrito no art. 57 da Lei 8666/1993, a

qualidade dos serviços prestados, e o preço apresentado é vantajoso à Administração,

diante disto resolve por prorrogar por mais 12 meses a contar do dia 31 de novembro de

Aços = [md eh

| vir | z E |
J f 3 >|

' J Ny |)

“ nEGÓCIOS Vo UE S

Número de Solicitação 13149/2023.

Portal de Assinaturas Vivo gec44f7c0-9bBÍ-4740-918c-53c37ed209ed

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

2023. Ademais matem-se todas as obrigações e responsabilidades pactuadas

anteriormente, observando o valor reajustado no IST (índice de serviços de

telecomunicações) passando o valor mensal para R$ 371,95 (trezentos € setenta e um

reais e noventa e cinco centavos), perfazendo um valor anual de R$ 4.463,40 (quatro mil

quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos). ANEXO 01 com as descrições

das contas e linhas.

3. A CONTRATADA concorda com os termos do presente aditamento,

obrigando-se a manter a higidez contratual, nas mesmas cláusulas e condições pactuadas

anteriormente.

4. Ratificam as PARTES as demais Cláusulas Contratuais, assinando O

presente aditamento em três (03) vias de igual teor e forma.

Pirassununga, 31 de outubro de 2023. ud

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

signed by
Signed by

Flo Meo Do Gong Loregio
Am Equação Do Froifes

; A. Por: ALEX EDUARDO DE FREITAS

Ú RL ANO PEFSQUIEA Levi (3 CpF: 070.661.598-02

ICE 3= E ICE =
mur90ca0 E ELUEFONIO A BRA SIL GS. Aparesern-ssss 4381-4027: 1B087H353958

Via Olvina Flidogama LRN, AT
  é » fts “g !

) Do wwe | = Ae
f , | la »|

.
" 4 K Vo vivo

- + NEGÓCIOS É &
Dalva Milaré A. Lodi oie TA

Diretora Legislativa

Número de Solicitação 13149/20283.

Portal de Assinaturas Vivo flec44f7 c0-9bBI-4740-9180-53c37ed209ed

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Caixa Postal: 89 - Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov. br

Site: www. camarapirassununga.sp.gov.br

ANEXO 01

DESCRIÇÃO DAS CONTAS / LINHAS

CONTRATO 05/2020 - 3º ADITAMENTO

N”

Número de Solicitação 13149/2023.

Conta Linhas Valor Atual | IST(%) var
Atualizado

2055670586 19-99625-6159 43,49 1,46% 44,12

2055670586 19-99673-7658 43,49 1,46% 44,12

2055670586 19-99764-5448 43,49 1,46% 44,12

2055670586 19-99672-7521 43,49 1,46% 44,12

2055670586 19-99673-9918 43,49 1,46% 44,12

Total Contrato 217,45 220,62

* 0285999243 19-99667-3591 105,66 1,46% 107,20

r 0285999243 19-99774-4647 43,49 1,46% 44,12

Total Contrato 149,15 151,33

Total Mensal
366,60 371,95

VALOR GLOBAL 4.399,20 4.463,43

TELEFÔNICA BRASIL S.A

NT

h f
* NEGÓCIOS /

Le Es

á Certificado de Assinatura

Informações de timestamp obtidas no NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Baseadas no fuso horário (GMT -3:00) de Brasília, Brasil

Este Certificado de Assinatura, contendo o histório de ações, foi gerado em 10/11/2023 às 11:38:20 (GMT -3:00)

TERCEIRO ADITAMENTO CONTRATUAL AO CONTRATO nº 05 2020 -

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA .pdf

ID do documento Hec44f7 c0-9b81-474c-918c-53c37ed209ed

Assinaturas

Y ALEX EDUARDO DE FREITAS

Assinou como gestor

1 FABIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN

Assinou como gestor

YO VITOR OLIVEIRA HATAKEYAMA

Assinou como testemunha

Log

09/11/2023 17:53:10 DVANILDA RAMOS GOMES criou este documento de ID ec44f7c0-9b8f-474c-9180-

53c37ed209ed.

09/11/2023 18:27:23 VITOR OLIVEIRA HATAKEYAMA (CPF 396.468.218-71; E-mail

vitor.hatakeyamaQtelefonica.com; IP 462.158.63.71: Geolocalização -23.5405312, -48.3142912),

Assinou como testemunha usando Assinatura Eletrônica. 09/11/2023 às 18:27:23 (GMT -3:00);

10/11/2023 10:17:49 FABIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN (CPF 267.221.148-56; E-mail

fabio.levorinDtelefonica.com;), Assinou na Pág. 2 como gestor usando Assinatura Digital; A1.

10/11/2023 às 10:17:49 (GMT -3:00);

10/11/2023 11:38:17 ALEX EDUARDO DE FREITAS (CPF 070.661 .598-02; E-mail alex freitas telefonica.com;),

Assinou na Pág. 2 como gestor usando Assinatura Digital: A1. 10/11/2023 às 11:38:17 (GMT -

3:00);

Hash do documento original (SHA512):

b8cd527c7396a23baec865953dffZecd551
9ef856ba2595bf334e5031 0e943a6e639e

477f6ade59081 1165(3€3007e826030c9027 de634d6Sdebi4
ff e8354026

Hash do documento assinado (SHAS12):

3674589f63eebd7 1 27bb5fbdBBb7fec984a06beSacecs7401
845b322229ba6b67225aeBb3b0eagb2dd

18d08206284c70a1 2c5460[9a2e455877
e30696e663f1

Este histórico de ações deve ser considerado parte exclusiva do documento de ID ec44f7 c0-9bB1-474c-918c-53C37e
d209ed, com função descrita nos

Termos e Condições do Portal de Assinaturas Vivo.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Caixa Postal: 89 -Fone: (19) 3561.2811

E-mail: legislativo(Ocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

TERCEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 05/2020

Processo de Licitação nº 08/2020 - Contrato nº 05/2020 — Contratada: TELEFÔNICA

BRASIL S.A. Objeto: Prestar serviços de Plano Corporativo de Telefonia — Valor Global:

R$4.463,40 (quatro mil, quatrocentos e sessenta € três reais e quarenta centavos). Vigência: 12

(doze) meses, a partir de 01 de dezembro de 2023 - Assinatura: 31/10/2023

Pirassununga, 31 de outubro de 2023